СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МОРДОВСКО-ПИШЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.04.2019 г.                                                                     	            № 37/100

с. Мордовская Пишля

«Об отчете И.о. Главы Мордовско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия о результатах своей деятельности и деятельности администрации
за 2018 год»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мордовско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, заслушав отчет  И.о. Главы Мордовско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия о результатах своей деятельности и деятельности администрации за 2018 год, Совет депутатов Мордовско-Пишлинского сельского поселения

Р Е Ш И Л:
1. Принять к сведению прилагаемый отчет Главы Мордовско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия о результатах своей деятельности и деятельности администрации за 2018 год.
2. Настоящее Решение  подлежит обнародованию в информационном бюллетене  Мордовско-Пишлинского сельского поселения и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: http://www.ruzaevka-rm.ru.

Заместитель Главы Мордовско-Пишлинского                Т.М. Ломаткина
сельского поселения по работе в Совете

Приложение 1
к решению Совета депутатов
Мордовско-Пишлинского сельского
Поселения от 26.04.2019 г. № 37/100

Мероприятия по выполнению Послания Главы РМ Государственному
Собранию РМ на территории Мордовско-Пишлинского сельского поселения
Рузаевского муниципального района на 2019 год.

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные

	1
	Обеспечить выполнение прогноза социально-экономических показателей  Мордовско-Пишленского сельского поселения на 2018 год:

	Показатели
	[bookmark: _GoBack]Прогноз на 2018 год

	Кол-во

	Объем производства зерна
	3668

	4402 тонны

	Объем закупок скота - всего
	2

	125 тонн

	В т.ч. от личных подворий населения
	2

	64 тонны

	Объем закупок молока - всего
	506

	969 тонн

	В т.ч. от личных подворий населения
	1

	354 тонны

	              от сельхозпроизводителей
	505

	615 тонн

	Объем розничного товарооборота
	4750

	198950  тыс.руб.

	Фонд оплаты труда
	905

	             244028  тыс.руб.

	Реализация водки производства РМ
	150

	             5082 дал

	Сохранение поголовья
	191

	Администрация сельского поселения, руководители  бюджетных учреждений, Совет депутатов

	Совершенствование системы здравоохранения

	1
	Проводить иммунизацию населения – против гриппа 89 чел.
	Администрация сельского поселения, работники ФАП

	2
	Обеспечение проведения профилактических медицинских осмотров занятого населения

	3
	Проведение флюорографического обследования населения 326 чел

	4
	Проведение регулярных подворных обходов пожилых и нетранспортабельных граждан сельского поселения

	ПРОФИЛАКТИКА БЕЗНАДЗОРНОСТИ И ПРАВОНАРУШЕНИЙ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ, ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ

	1
	Выявление семей, находящихся в социально опасном положении, проведение с такими семьями воспитательной работы.
	Администрация сельского поселения, работники ФАП

	РАЗВИТИЕ И РЕАЛИЗАЦИЯ ДУХОВНО-НРАВСТВЕННОГО ПОТЕНЦИАЛА

	1
	Отчетный концерт «Душа настроена на песни»
	администрация с/поселения, КДЦ

	2
	«Отчий дом». Праздник посвященный дню семьи, любви и верности.
	администрация с/поселения, КДЦ

	3
	Возрождение народных праздников, национальных традиций и обрядов. Вечер отдыха.
	администрация с/поселения, КДЦ

	4
	«Золотой возраст» Концерт посвященный дню пожилых людей.
	администрация с/поселения, КДЦ

	ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	1
	Оформление невостребованных земельных пай долей с последующей передачей земли в аренду
	администрация с/поселения

	2
	Помощь гражданам сельского поселения в оформление земель личного подсобного хозяйства
	администрация с/поселения

	3
	Оформление в собственность бесхозяйных инженерных сетей, оборудования: артскважина, жилфонд
	администрация с/поселения

	МАЛОЕ И СРЕДНЕЕ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВО

	1
	Поддержка и содействие развитию имеющегося малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения:
- Биктякова С.А. (посадка саженцев смородины),
- Гулин А.А. ( дальнейшее развитие семейно-молочной фермы)

	администрация с/поселения

	2
	Выявление предприимчивых и инициативных граждан в селе. Оказание им помощи в организации самозанятости через центр занятости населения, в получении гос. поддержки на развитие своего дела.
	администрация с/поселения, центр занятости населения

	СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ УПРАВЛЕНЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	1
	Обеспечить исполнение мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Мордовско-Пишлинского  сельского поселения
	администрация с/поселения

	2
	Продолжить работу с программой САО по электронной обработке данных каждого хозяйства сельского поселения
	администрация с/поселения

СОЦИАЛЬНАЯ СФЕРА

	1
	Постоянно повышать роль органов самоуправления  Совета депутатов в решении вопросов села, подходить к каждому жителю своевременно, помогая в решении вопросов связанных с жизненными обстоятельствами.
	Администрация сельского поселения,  Совет депутатов

	2
	Постоянно вести работу среди населения по ведению здорового образа жизни: возродить массовые виды спорта. Шире использовать молодежь села для решения культурных задач
	администрация с/поселения, КДЦ

	МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА, РАЗВИТИЕ ФИЗКУЛЬТУРЫ И СПОРТА

	1
	Дальнейшее оказание содействия в разработке и начале реализации муниципальной программы «Развитие сельского туризма на территории Рузаевского муниципального района РМ» на территории Мордовско-Пишлинского сельского поселения
	МАУ «Молодежный центр», администрация с/поселения

	2
	Участие в спортивных праздниках и соревнованиях, проводимых в Рузаевском муниципальном районе
	администрация с/поселения, КДЦ